О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 18 июня
2015 года № 353 "Об утверждении норм снабжения продовольствием, кормами,
оборудованием, столово-кухонной посудой и техникой продовольственной службы
Вооруженных Сил Республики Казахстан на мирное время"

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 7 июля 2020 года № 315.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 июля 2020 года №
20942
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 18 июня 2015 года приказ
№ 353 "Об утверждении норм снабжения продовольствием, кормами, оборудованием,
столово-кухонной посудой и техникой продовольственной службы Вооруженных Сил
Республики Казахстан на мирное время" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 11844, опубликован 24 августа 2015
года в информационно-правовой системе "Әділет"), следующие изменения:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 2 3
      "2. Управлению начальника Тыла и вооружения Вооруженных Сил Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1)
и 2) настоящего пункта в течение десяти календарных дней со дня государственной
регистрации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра обороны Республики Казахстан.";
      в  продовольствием, кормами, оборудованием, столово-кухонной нормах снабжения
посудой и техникой продовольственной службы Вооруженных Сил Республики
Казахстан на мирное время, утвержденных указанным приказом:
      в норме 17 "Индивидуальный рацион питания общевойсковой":
      подпункт 3) пункта 1 примечания изложить в следующей редакции:
      "3) военнослужащие срочной службы, курсанты, кадеты, воспитанники и уланы
военных учебных заведений (военный факультет), в пути следования их в отпуска, на

каникулы, в командировки, к новому месту службы, уволенных в запас до места
жительства;".
      2. Управлению начальника Тыла и вооружения Вооруженных Сил Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1)
и 2) настоящего пункта в течение десяти календарных дней со дня государственной
регистрации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра обороны Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части, их касающейся.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны Республики Казахстан Н. Ермекбаев

      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан